

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

MTK-Satakunta kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Hallitusohjelman mukainen kirjaus periaatteesta huolehtia huoltovarmuuskriittisten alojen koulutuksen turvaamisesta saa meiltä lämpimän kannatuksen.

Luonnonvara-alan merkitys huoltovarmuuden ja omavaraisuuden turvaamisessa on kiistaton ja siksi sen toimintaedellytysten turvaaminen on erityisen tärkeää.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

Luonnonvara-alan koulutusten rahoitukseen suunnitellut muutokset heikentävät merkittävästi koulutuksen järjestämisen edellytyksiä lähes koko luonnonvara-alan osalta. Pahimpana metsäalan ammattitutkinto, joka romahtaa korista 4, koriin 1.

Uudistus vaikuttaa luonnonvara-alan koulutuksen rahoitukseen heikentävästi noin 20-27%:a ja se vaarantaa luonnonvara-alan koulutuksen järjestämisen ja se puolestaan on vastoin hallituksen kirjausta huoltovarmuuskriittisten alojen koulutuksen turvaamisesta.

Lisäksi on käynyt ilmi, että opetusmaatilojen, -tallien ja puutarhojen kustannukset ohjeistetaan muille koulutuksen järjestäjien kustannuspaikoille kuin kohdentumaan ko. alan koulutuksen kustannuksiin. Näin ollen, luonnonvara-alan koulutuksen todelliset kustannukset ovat vääristyneet.

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

Työvoima- ja osaajapula on luonnonvara-alalla ilmeinen jo nyt ja koulutuksen tarvittaisiin pikemminkin lisäresursseja karsimisen sijaan.

Satakunnassa ja sen ympäröivillä alueilla on dynaaminen, eteenpäin katsovaa alkutuotanto sekä elintarvike- ja metsäsektori, joka tarvitsee rinnalleen kattavan ja kehityksen mukana pysyvän koulutuksen.

MTK-Satakunta esittää luonnonvara-alan koulutuksen ammatillisten perustutkintojen ja ammatti- ja erikoisammattitukintojen kustannustason säilyttämistä nykyisellään.

Jaakkola Anna-Kaisa
MTK-Satakunta